
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Diretoria de Ensino
Docência Área Acadêmica de Matemática

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 682/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 

 

RESOLVE:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick
Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20, considerando o
Resultado Final divulgado pela Comissão Organizadora Local.

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 682/2025, destinado à seleção de
candidato para atuar como professor de atendimento educacioal especializado no
Curso Preparatório Partiu IF,  no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais - Campus Formiga, de acordo com a seguinte classificação:

 

 

Formiga, 14 de julho de 2025.

 

 

Classificação: Candidata: Nota
Final:

Situação:

1º lugar Laís Nara Santos 47,0 Classificada
2º lugar Rosimar Maria de

Souza Macedo
36,0 Classificada

Pessoal: Homologação do Resultado Final 41 (2382428)         SEI 23211.001296/2025-62 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira,
Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em 14/07/2025, às 11:15, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2382428 e o
código CRC 9107FC0D.

23211.001296/2025-62 2382428v1

Pessoal: Homologação do Resultado Final 41 (2382428)         SEI 23211.001296/2025-62 / pg. 2


	Pessoal: Homologação do Resultado Final 41 (2382428)

